Российская Федерация

Тюменская область

Ханты-Мансийский автономный округ

Нижневартовский район

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОХТЕУРСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

_01.09.2022__                                                                                              №  51-о/д
с. Охтеурье

О создании рабочей группы по

усилению контроля за

повышением качества питания

     На основании Закона № 273-ФЗ «Об образовании РФ» от 29.12.2012 г,

статья 41 «Охрана здоровья обучающихся» (соблюдение государственных

санитарно-эпидемиологических правил и нормативов); постановления

администрации района от 26.04.2021  № 669 «Об организации питания в

муниципальных общеобразовательных учреждениях района и частных

общеобразовательных организациях района»,   в целях сохранения здоровья

обучающихся и повышения качества питания,

П р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу по контролю за повышением качества питания

учащихся в следующем составе:

- Селихова И.О. – медицинская сестра школы, ответственная за соблюдение

санитарно-гигиенических требований к пищеблоку; осуществление контроля

соответствия школьного меню с утвержденным 15-ти дневным меню;

- Ширнина О.Ю. – специалист по безопасности, ответственный за

соблюдение охраны труда и создание безопасных условий учащимся в

обеденном зале, противопожарное состояние в пищеблоке;

- Антонович Е.Б. – социальный педагог, ответственная за формирование

пакета документов на учащихся из числа льготной категории; своевременное

предоставление списков учащихся льготной категории, ежедневный учёт

обучающихся льготной категории, получающих питание, учет охвата

питанием учащихся школы;

- Кобзева Н.И. – кладовщик, ответственная за своевременное оформление

заявок на продукты питания, приемку продуктов от поставщика на склад,

хранение продуктов питания;

- Золотова Г.Ф. – заведующий хозяйством, ответственная за обеспечение

спецодеждой работников пищеблока, создание условий для хранения

спецодежды, за исправность оборудования, своевременную уборку

пищеблока;

- Коловская Т.В. - заведующая производством, ответственная за организацию

работы столовой и качество питания учащихся, ежедневный учёт

обучающихся льготной категории, получающих питание по классам.

2. Комплексные проверки по организации питания проводить не реже одного

раза в месяц с приглашением представителя Совета родителей (по

согласованию).

3. Результаты проверки предоставить директору школы.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы        И.В. Павловский

С приказом ознакомлены:

____________  Е.Б. Антонович

_____________Г.Ф. Золотова

_____________Т.В. Коловская

_____________О.Ю. Ширнина

_____________И.О. Селихова

_____________Н.И. Кобзева

		2023-02-15T12:24:17+0500
	Павловский Игорь Валерьевич